
\

x
\
f

„
\

x

_
x

 

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen jako „smlouva“)

[.

Smluvní strany

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.

Ruská 3077/135. 700 30 Ostrava ~ Zábřeh

zapsaná V obchodním rejstříku KS V Ostravě, Oddíl B. vložka 2600

zastoupená——předsedou představenstva
„ _—místopředsedou představenstva

IC: 25911368 DIC: CZ25911368

(dále jen .,objednatel“)

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15. 708 00 Ostrava Poruba

Zastoupená doc. Ing. Jiří Pokorný. Ph.D.. MPA

děkan Fakulty bezpečnostního inženýrství

IČ: 61989100 DIČ: CZ61989100

(dálejen „.zhotovitel“)

ll.

Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele dílo spočívající V realizaci

díla „POSKYTOVÁNÍ A ZABEZPEČENÍ SLUŽEB V OBLASTI BEZPEČNOSTI A

OCHRANY A ZDRAVÍ PŘI PRÁCI (dále jen „BOZP“) A v OBLASTI POŽÁRNÍ

OCHRANY (dále jen „PO“)“ (dále jen .„Dílo“) a objednatel se zavazuje zaplatit

zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu dle čl. III. této smlouvy.

Předmětem Díla je poskytování a zabezpečení služeb V oblastech BOZP a PO

prostřednictvím osoby s odbornou způsobilostí V prevenci rizik a osoby odborně způsobilé

dle zákona o požární ochraně. Náplň činnosti je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou

součástí této smlouvy.

3. Zhotovitel provede Dílo za podmínek V této smlouvě dale stanovených a to na svůj náklad

a na své nebezpečí. Zhotovitel prohlašuje, Že je k provádění díla oprávněn V souladu

s vydanými živnostenskýmk popř. jinými oprávněními.

4. Dílo musí být provedeno tak, aby mělo veškeré sjednané parametry a funkce. a nejsou—li

některé z nich sjednány. pak obvykle. zejména aby mělo jakost V daném oboru nejvyšší.

E
\
)

III.

Cena díla

Cena za provedené dílo je stanovena pevnou částkou v celkové výši 20 000.-

Kč bez DPH/měsíčně. slovy dvacet tisíc korun českých korun českých (dálejenjako „Cena“).

Stránka 1 z 4



V této Ceně je zahrnuta cena za veškeré práce. činnosti a dodávky nutné ke zhotovení daného

předmětu Dila. kdy tedy tato Cena je pevná a neměnná. přičemž byla určena V souladu

s nabídkovými cenami zhotovitele uvedenými ve výběrovém řízení .

l .

_
t
—
J

K Ceně díla bude připočtena sazba DPH. je-li zhotovitel plátcem DPH. platná ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění. Datum uskutečnění zdanitelného plnění nastává dnem

předání a převzetí díla.

Objednatel zaplatí Cenu díla na základě daňového dokladu (dále jen jako ..faktura“)

bankovním převodem. se splatností 3O dnů od doručení faktury. Faktura musí obsahovat

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. zejména musí obsahovat

následující náležitosti:

a. Označení smluvních stran.

b. Přesné označení poskytnutého plnění dle čl. ll této smlouvy (tj.

„POSKYTOVÁNÍ A ZABEZPEČENÍ SLUŽEB v OBLASTI

BEZPECNOSTI A OCHRANY A ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A VOBLASTI

POŽÁRNÍ OCHRANY“.

Fakturovanou částku bez DPH a s DPH (je-li zhotovitel plátcem DPH).

Datum vystavení faktury,

Datum uskutečnění zdanitelného plnění.

Sjednanou lhůtu splatnosti,

Razítko a podpis Zhotovitele.

Označení bankovního ústavu a číslo bankovního účtu. na který má být cena

Díla zaplacena.

Příloha: kopie Protokolu osvědčující vznik práva na vystavení faktury (dle této

smlouvy).

Vystavenou fakturu zhotovitel doručí na adresu sídla objednatele nebo elektronicky na

adresy:k—Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou částku bude

splněna odepsáním této částky z jeho účtu ve prospěch Zhotovitele.

Pokud faktura nebude mít výše uvedené náležitosti. je objednatel oprávněn ji vrátit

Zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen vystavit novou fakturu. která bude

splňovat výše uvedené požadavky. V takovémto případě není objednatel v prodlení

s úhradou původní faktury. Lhůta splatnosti počíná Opětovně plynout od počátku dnem.

kdy bude objednateli doručen nový. řádně vystavený daňový doklad/faktura.

a
o

(
'
9

E
m
.
—
w

_
.
.

IV.

Doba a misto plnění

. Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu 4 let.

Místem plnění je společnost VÍTKOVICE ARÉNA. a.s.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

.Zhotovitel bude postupovat dle platných norem a předpisů (zejména požárních a

bezpečnostních) v souvislosti s vykonávanou činností služeb zoblasti PO a BOZP pro

Vítkovice Arénu. vyplývajících Z platných zákonů a vyhlášek ČR ovlivňující realizaci

smlouvy. které jsou závazné jak pro zhotovitele. tak i zadavatele. V případě prokázání

porušení bezpečnostních a požárních předpisů zhotovitelem nese zhotovitel odpovědnost

zajejich uplatňování. Za jejich realizaci nese odpovědnost zadavatel.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré povinnosti. vyplývající Zbezpečnostních a

požárních předpisů a při provádění činnosti odborně způsobilých osob VPO a BOZP pro

Stránka 2 z 4



1
4
)

k
)

)
I
Q

b
.
)

společnost VÍTKOVICE ARÉNA. as Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli

v nezbytném rozsahu informace o stavu a úrovni BOZP a PO v prostorách Arény a

objednatel poskytne součinnost při plnění navrhovaných opatření kodstranění závad.

Objednatel společně s dodavatelem služeb seznámí všechny sve zaměstnance

s navrhovanými opatřeními v oblasti BOZP a PO a bude se podílet najejich realizaci.

. Zhotovitel plně odpovídá objednateli za prokázanou škodu způsobenou zhotovitelem

objednateli jakýmkoliv porušením povinností z oblasti BOZP a PO.

Vl.

Ukončení smlouvy

Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě. že:

1.1. Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla více než 30 dní.

1.2. Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurs

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkursu pro nedostatek majetku nebo

zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek zhotovitele a/nebo

zhotovitel vstoupí do insolvence.

1.3. Zhotovitelem oznámené okolnosti trvají déle než 30 dní a smluvní strany se

nedohodnou j inak.

Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného

důvodu.

Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé

smluvní straně.

VII.

Závěrečná ujednání

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanským zákoníkem.

Obsah smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky uzavřenými

v listinné podobě a podepsanými oběma smluvními stranami. Elektronická komunikace

není pro tyto účely považována za písemnou formu.

V případě.. že se některé ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, neúčinným nebo

nevymahatelným, nemá toto za následek neplatnost. neúčinnost nebo nevymahatelnost

smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové

ustanovení nahradit ustanovením platným, účinný a vymahatelným. které bude svým

obsahem nej bližší nahrazovanému ustanoveni.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 8b.. o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv)„ ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly.

že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede objednatel. a to nejpozději

do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání vztahující

se k předmětu smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech_ z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotovení a nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních

stran.

Smluvní strany si tuto smlouvu důkladně přečetly. souhlasí s jejím obsahem a prohlašují,

že je projevem jejich svobodné vůle. načež níže k této smlouvě připojují svůj podpis.

Stránka 3 z 4



Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha Č. 1: Náplň činnosti

9115/02)
    

 

   

Za zhotovitele:

V Ostravě dne:

. iří Pokorný. Ph.D.. MPA

děkan FBI. VŠB-TUO

 

Za objednatele: ; „

V Ostravě dne: '

   

  

ředseda ředstavenstva

místopředsoda představenstva

\

Stránka 4 z 4



Rozsah plnění prací:

Příloha č.1:

a) provádění preventivních prohlídek v oblasti BOZP a PO

z pohledu prevence rizik na pracovištích objednavatele

minimálně 2 x ročně se zaměřením na dodržování zákonných

ustanoveni v oblasti právních a technických předpisů dle

systémů řízení BOZP a PO stanoveného zhotovitelem.

b) vypracování zápisů z provedených prohlídek včetně

specifikace zjištěných závad a návrhů opatření s uvedením

termínů pro odstranění zjištěných závad.

c) zpracování příslušné dokumentace pro oblast BOZP a

PO v souladu s obecně platnými právními předpisy na

základě dohody s objednatelem a její aktualizace.

d) zpracování základních bezpečnostních instrukcí a

dalších předpisů pro koordinaci výchovy zaměstnanců,

e) navrhování a hodnocení rizika pro poskytování OOPP a

ochranných nápojů,

t) navrhování a zpracování podkladů pro kategorizaci praci

a pracovišť,

g) zpracování souborů náhradních opatření pro pracoviště.

která jsou ovlivňována rizikovými faktory.

h) zastupování objednatele při jednáních s orgány státní

správy pro oblast BOZP a PO. případně se zástupci

zaměstnanců nebo odborovým orgánem ve věcech týkající se

platné kolektivní smlouvy, resp. při jejím vyjednávání a

hodnocení, a to včetně přípravy podkladů pro uvedená

jednání,

i) na oznámení objednatele provádět vyšetřování zdrojů a

příčin pracovních úrazů, nemocí z povolání zaměstnanců

objednavatele, požárů včetně souvisejících úkonů a

zhotovování předepsané dokumentace,

j) ve vzájemné součinnosti s objednavatelem řešit

mimořádné a havarijní situace v oblastech BOZP a PO

včetně návrhu opatření„

k) ve spolupráci s objednavatelem zpracování systému

školení BOZP a PO a na jeho základě provedení školení

vedoucích zaměstnanců a na vyžádání také provedení

vstupního a periodického školení zaměstnanců 0 BOZP a PO

včetně ověření jejich znalosti,

1) ve spolupráci s objednavatelem zpracování systému

odborné přípravy požárních hlídek a preventistů PO a jeho

periodické provádění včetně ověření znalostí,

m) provádění posuzování a zpracování odborných posudků

k předložené technické a technologické dokumentaci

technických zařízení pro oblast BOZP a PO,



   

 

  

n) seznamování oprávněné osoby objednavatele 5 nový

poznatky a předpisy na úseku BOZP a PO.

o) poskytování veškerých potřebných informací 11

BOZP a PO — poradenská činnost.

p) provádění rozborově činnosti pracovních úrazů

v dohodnutém rozsahu včetně odborneho poradenství při

odškodňování pracovních úrazů a jejich následné řešení.

q) aktivní účast na přejímkách nových technologických

zařízení, objektů a celků i zařízení uváděných do provozu po

generálních opravách a rekonstrukcích.

 


